
ARMARIOS 
PLÁSTICOS 2 
ZONAS CON 
SPLITTER 
MONTADO

	√ Armario plástico dos  
puertas independientes  
y doble cerradura 

	√ 4 bandejas para fusiones

	√ 2 puertas 

	√ Tres modelos disponibles con 
splitters de 8, 16 y 32 salidas 
 

RPG 8 · RPG 16 · RPG 32

RPG 8 · RPG 16 · RPG 32

Accesorios  
incluidos

4 bandejas 
para 
fusiones

GPON  
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TABLA TÉCNICA

REFERENCIA RGP 8 RGP 16 RGP 32

Código 396025 396024 396022

Entradas / Salidas  
cables de fibra 

8 8 8

Bandejas para fusión 4 4 4

Splitter / repartidor  
de fibra montado

1:8 1:16 1:32

Tipo de fibra G.657.A1 G.657.A1 G.657.A1

Tipo de conector SC/APC SC/APC SC/APC

Pérdidas de inserción 

dB @ 1310 nm 10,1 13,5 17,1

dB @ 1490 nm 10,2 13,6 17,1

db @ 1550 nm 10,3 13,6 17,1

Pérdidas dependencia  
de la polarización

dB 0,15

Pérdidas de retorno dB >60

Dimensiones 370x100x99mm

Armario plástico 2 zonas vacío (sin spliter) también disponible

REFERENCIA   RP FO P

Código   396023

Entradas / Salidas  
cable de fibra troncal

  8

Número y diámetro entradas/salidas  
cable de fibra troncal

mm Ver esquema con medidas*

Bandeja portafusiones   4 abatibles

Capacidad bandeja portafusiones   48

Capacidad adaptadores SC/APC   48

Soporte para splitter   Si

Dimensiones  
(An x Al x Fo)

mm 370 x 260 x 101,6

Accesorios incluidos  
48x Protectores termoretráctiles de fusión 45mm 

10x Bridas sujeta cable de fibra 4x Tornillos y 4x tacos de fijación 
4x tapas pasacable de goma

Embalaje   1


